
2025

Veranstaltungskalender

Recyclingkalender

Recyclinghinweise siehe grüne Seiten G
E

M
E

IN
D

E
 B

IR
R

H
A

R
D



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

J
A

N
U

A
R

01 Neujahr

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

Berchtoldstag 

 

Neujahrs- und Neuzuzügerapéro

02 Entsorgung Weihnachtsbäume / Grüngutabfuhr

 

 

03

Seniorenmittagstisch

04

05

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

F
E

B
R

U
A

R S
p

o
rt

fe
ri

en

06

 

Volksabstimmung

07 Grüngutabfuhr

08

Seniorenmittagstisch

GV Birreter Fraue

09

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

M
Ä

R
Z

 

10 Grüngutabfuhr Beginn wöchentlich

 Familientreff: Gschichtli-/Märlinomittag 
Karton-  /  Papiersammlung Schule

11

GV SG Birrhard

12

Seniorenmittagstisch

13

Birreter Fraue: Spaghettiessen

14

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

A
P

R
IL

Komposttag Hufschmid Grüngutverwertung GmbH

Fr
üh

lin
g

sf
er

ie
n

15

16

Seniorenmittagstisch

Karfreitag

Ostern

17 Ostermontag keine Grüngutabfuhr

Grüngutabfuhr

GVP SVP Birrhard

18

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

M
A

I

Tag der Arbeit

19

Obligatorisches Bundesprogramm

20

Seniorenmittagstisch

Vorschiessen Feldschiessen

Volksabstimmung

21 

 

Gemeinsames Training Feldschiessen

Eidg. Feldschiessen 2025

Eidg. Feldschiessen 2025
Eidg. Feldschiessen 2025
Familientreff: MUKI Tag

22

 

 

Auffahrtsmarsch

 Karton-/Papiersammlung Turnverein

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

J
U

N
I

23

Pfingstsonntag

24 Pfingstmontag keine Grüngutabfuhr

Grüngutabfuhr

Obligatorisches Bundesprogramm

25

Seniorenmittagstisch

Gemeindeversammlung

26

Brötliexamen (Schulfest mit Umzug)

27

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

J
U

L
I

S
o

m
m

er
fe

ri
en

28

29

Seniorenmittagstisch

30

31

 

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

A
U

G
U

S
T

1. August-Feier

S
o

m
m

er
fe

ri
en

 

32

Fischessen / Sommernachtsfest

Fischessen / Sommernachtsfest

Fischessen / Sommernachtsfest

33

34

 Karton- / Papiersammlung Schule

Seniorenmittagstisch

Obligatorisches Bundesprogramm

35

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

S
E

P
T

E
M

B
E

R

36 Vereinszusammenkunft

  Seniorenausfahrt

37

Birreter Politapéro

Familientreff: VAKI Tag

38

Seniorenmittagstisch

Clean-Up Day

39

Vorschiessen Endschiessen SG Birrhard

H
er

b
st

fe
ri

enVolksabstimmung

40

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

O
K

T
O

B
E

R
H

er
b

st
fe

ri
en

41

Endschiessen SG Birrhard

42

Seniorenmittagstisch

Jungbürgerfeier

43

44

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

N
O

V
E

M
B

E
R

45

Familientreff: Räbeliechtli schnitzen

Räbeliechtliumzug

Absenden SG Birrhard
Karton- / Papiersammlung Turnverein

46

 

 

Nationaler Zukunftstag

Gemeindeversammlung

47

Seniorenmittagstisch

Birreter Weihnachtsmarkt

48 Grüngutabfuhr letztmals wöchentlich

 

Volksabstimmung

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

D
E

Z
E

M
B

E
R

49

50

51 Grüngutabfuhr

Seniorenmittagstisch 

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

52

Heiligabend

Weihnachten

Stephanstag

01

Silvester  

 Gemeinde 5244 Birrhard
Veranstaltungs- / Recyclingkalender 2025



-  Recycling-Center Birr 

Hans Meyer AG 

Industriestrasse 2 

5242 Birr 

Tel. 056 444 83 33 

Öffnungszeiten  

Mo–Fr 07.00–12.00 Uhr 

und 13.00–17.00 Uhr 

(Mi bis 20.00 Uhr) 

Sa 08.00–12.00 Uhr  

(nur Sperrgutannahme)

-  ReCenter Brugg 

Daetwiler 

Umweltservice AG 

Aarauerstrasse 112 

5200 Brugg 

Tel. 056 410 10 10 

Öffnungszeiten 

Mo–Fr 07.30–12.00 Uhr 

und 13.00–17.30 Uhr 

(Do bis 20.00 Uhr) 

Sa 08.00–15.00 Uhr

-  Hufschmid 

Grüngutverwertung GmbH 

Tägerigerstrasse 2 

5524 Nesselnbach 

Tel. 056 622 18 47 

Öffnungszeiten 

Mo–Fr 08.00–12.00 Uhr 

und 13.00–17.00 Uhr 

Sa 09.00–11.00 Uhr  

(nur März–November)

ADRESSEN ABGABESTELLEN

A
B

F
U

H
R

E
N

ABFALLART WANN / WO HINWEISE

Kehricht - Dienstag
- Strassenrand

-  Säcke mit offiziellen Gebührenmarken
-  Gewerbe-Container mit offizieller Plombe

Grüngut-
abfuhr

- Montag
- Strassenrand

-  Grüngutcontainer (50 Liter, 140 Liter,  
240 Liter, 770 Liter) mit offiziellen  
Vignetten oder Bändeln

Papier /
Karton

- gem. Kalender
- Strassenrand

-  bereitstellen bis 08.00 Uhr in handlich 
geschnürten Bündeln

- Papier und Karton trennen

Altkleider -  Recyclingcenter 
Langgass

-  noch brauchbare, saubere  
Kleidungsstücke aller Art

G
E

B
Ü

H
R

E
N

GRÜNGUTABFUHR

Behältnis Jahresvignette 2025 Einzelleerung

Grüngutvignetten 
sind auf der  
Gemeindekanzlei  
zu beziehen

 50 Liter
 140 Liter
 240 Liter
 770 Liter

Fr. 100.00
Fr. 150.00
Fr. 250.00
Fr. 670.00

Fr. 10.00
Fr. 15.00
Fr. 25.00
Fr. 67.00

KEHRICHTABFUHR

Marken 17 Liter
35 Liter
60 Liter

110 Liter

Fr. 1.10 (½ Marke)
Fr. 2.20 (1 Marke)
Fr. 4.40 (2 Marken)
Fr. 6.60 (3 Marken)

Gebührenmarken 
sind auf der  
Gemeindekanzlei  
zu beziehen

Container 600–800 Liter Fr. 39.00



S
A

M
M

E
L

S
T

E
L

L
E

N

ABFALLART WANN / WO HINWEISE

Glas -  Recyclingcenter 
Langgass 

-  werktags 
07.00–20.00 Uhr

- nach Farben getrennt
- kein Fenster- oder anderes Industrieglas

Weissblech / 
Aluminium

-  Recyclingcenter 
Langgass

-  werktags 
07.00–20.00 Uhr

- Speiseresten entfernen
- Papieretiketten entfernen
- Alu-Dosen / Folien
- Nicht-Alu-Teile entfernen
-  keine Verbundstoffe, wie z. B. 

Kaffeeverpackungen

Nespresso- 
Kapseln

-  Recyclingcenter 
Langgass

-  werktags 
07.00–20.00 Uhr

- Offizieller Behälter

Altöl - AVIA Tankstelle - kein Petrol, Sprit, Gifte, Farben usw.
- siehe Sonderabfall

Altmetall -  Mulde bei R. + M.
Haller GmbH, 
Werksgelände

-  werktags  
07.00–20.00 Uhr

-  Zufahrt von der Mitteldorfstrasse,  
rechts neben der Remise

Sonderabfälle 
aus Haushalt

-  retour an  
Verkaufsstellen

-  Apotheken oder 
Drogerien

-  Chemikalien, Lösungsmittel, Farben, 
Medikamente, Säuren etc.

- kleine Mengen

Kleintier
Kadaver

-  Werkdienst Brugg
Mo-Fr: 
07.00 - 07.15 Uhr 
Mo-Do: 
13.00 - 13.15 Uhr 
Fr: 
14.00 - 16.00 Uhr

- Kleintiere bis Grösse Hund / Kalb / Wild
- Voranmeldung Tel. 056 442 52 74

Elektro- und 
Elektronik-
geräte

-  an allen Verkaufs-
stellen

-  Hans Meyer AG, Birr
-  ReCenter, Brugg
-  M-Z Entsorgungs-  

Management AG, 
Brunegg

-  Büromaschinen, Informatikgeräte, Tele-
fon-Geräte, Unterhaltungselektronik, 
Leuchten, Leuchtmittel, Kühlgeräte 
www.swico.ch



S
A

M
M

E
L

S
T

E
L

L
E

N
O

R
G

A
N

IS
C

H
E 

A
B

FÄ
LL

EABFALLART WANN / WO HINWEISE

Grün- oder 
Gartenabfälle

-  Garten oder  
Grüngutabfuhr

- Haushaltkompostierung
- siehe Hinweise unter Rubrik Abfuhren

Grosse 
Mengen 
Grün- oder 
Gartenabfälle

-  Hufschmid Grün-
gutverwertung 
GmbH

- Privatanlieferung möglich: 
 Mo–Fr 08.00–12.00 Uhr und 
  13.00–17.00 Uhr 
 Sa 09.00–11.00 Uhr (März–Nov.)

ABFALLART WANN / WO HINWEISE

Altkleider -  Recyclingcenter 
Langgass

-  werktags 
07.00–20.00 Uhr

-  noch brauchbare, saubere  
Kleidungsstücke aller Art

Bauschutt
Natursteine,
Tonwaren, 
Keramik
(Inertstoffe)

-  Hans Meyer AG, 
Birr

-  ReCenter, Brugg
-  M-Z Entsorgungs-  

Management AG, 
Brunegg

Leuchten, 
Leuchtmittel

-  an allen Verkaufs-
stellen

-  Leuchtstoffröhren, Energiesparlampen, 
LED-Lampen und Beleuchtungskörper 
www.sens.ch

Sperrgut -  Hans Meyer AG, 
Birr

-  ReCenter, Brugg
-  M-Z Entsorgungs-

Management AG, 
Brunegg

-  Bei der Sammelstelle der Muldenzentrale 
Brugg können gegen Entschädigung 
alle gängigen Haushaltabfälle entsorgt 
werden. (Ausnahmen: Pneus,  
Sonderabfälle, Grüngut)



 Alle pflanzlichen Gartenabfälle

 Äste, Stauden

 Baum-, Hecken- und Rebschnitt

 Federn, Haare

 Kaffee- und Teesatz inkl. Papierfilter

 Laub

 Pflanzliche Grabkränze ohne Wickeldraht/Bänder

 Rasenschnitt, Unkraut aller Art

 Reste von Früchten, Gemüse, Obst und Nüssen

 Sägemehl/Hobelspäne von unbehandeltem Holz

 Schilf

 Schnittblumen und Topfpflanzen ohne Behälter

 Speisereste

 Tiermist von Pflanzenfressern

 Trester

 Unbehandelte Rinde

 Verbrauchte Topfpflanzenerde

 Verdorbenes Gras

 Verdorbenes Silage

 Wurzelstöcke, Schwemmholz

 Grüngut

 Kein Grüngut

 Altpapier

 Asche jeglicher Art

 Beschichtete Papiersäcke

 Eisenbahnschwellen

 Flaschenkorken

 Glas

 Holz mit Farb- und Lackrückständen

 Hundekot und Katzenstreu

 Kannen, Kanister, Container, Körbe, Gebinde

 Kunststoffe aller Art (Styropor, PVC, PP usw.)

 Metalle, Drähte, Steine

 Mineral- und Speiseöle

 PET-Flaschen

 Schlamm aus Strassen- und anderen Schächten

 Sperrgut

 Spritzmittel und -rückstände

 Tennis- und Golfbälle

 Textilien und Putzfäden

 Tontöpfe, Geschirr usw.

 Wischgut von Strassen

W
A

S
 G

E
H

Ö
R

T
 I
N

S
 G

R
Ü

N
G

U
T

?


