

2025

Veranstaltungskalender Recyclingkalender

Recyclinghinweise siehe grüne Seiten

Weihnachtsferien

	gggg	
1	o1 Neujahr	
2	Berchtoldstag	
3		
4		
5	Neujahrs- und Neuzuzügerapéro	
6	02 Entsorgung Weihnachtsbäume / G	Grüngutabfuhr
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13	03	
14		
15		
16	Seniorenmittagstisch	
17		
18		
19		
20	04	
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27	05	
28		
29		
30		
31		

	g	
1		
2		
3	06	
4		
5		
6		
7		
8		
9	Volksabstimmung	
10	07	Grüngutabfuhr
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17	08	
18		
19		
20	Seniorenmittagstisch	111
21	GV Birreter Fraue	
22		
23		
24	09	
25		
26		
27		
27 28		
	·	

1	
2	
3	10 Grüngutabfuhr Beginn wöchentlich
4	
5	Familientreff: Gschichtli-/Märlinomittag <i>Karton- / Papiersammlung Schule</i>
6	
7	
8	
9	
10	11
<u>11</u>	
12	
13	
<u>14</u>	GV SG Birrhard
15	
16	
<u>17</u>	12
<u>18</u>	
<u>19</u>	
20	Seniorenmittagstisch
21	
22	
23	
24	13
25	
26	
27	
28	
28 29 30 31	Birreter Fraue: Spaghettiessen
30	
31	14

hlinasferien

1	
2	
3	
4	
5	Komposttag Hufschmid Grüngutverwertung GmbH
6	
7	15
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	16
15	
16	
17	Seniorenmittagstisch
18	Karfreitag
19	
20	Ostern
21	17 Ostermontag keine Grüngutabfuhr
22	
23	Grüngutabfuhr
24	GVP SVP Birrhard
25	
26	
27	
27 28 29 30	18
29	
30	

1	Tag der Arbeit
2	
3	
4	
5	19
6	
7	Obligatorisches Bundesprogramm
8	
9	
10	
11	
12	20
13	
14	
<u>15</u>	Seniorenmittagstisch
<u>16</u>	Vorschiessen Feldschiessen
17	
18	Volksabstimmung
19	21
20	
21	Gemeinsames Training Feldschiessen
22	
23	Eidg. Feldschiessen 2025
24	Eidg. Feldschiessen 2025
25	Eidg. Feldschiessen 2025 Familientreff: MUKI Tag
26	22
27	
28	
29	Auffahrtsmarsch
30	
31	Karton-/Papiersammlung Turnverein

	3		
1			
2	23		
3			
4			
5			
6			
7			
8	Pfingstsonntag		
9	24 Pfingstmontag	keine	Grüngutabfuhr
10			
11			Grüngutabfuhr
12			
13	Obligatorisches Bundesprogramn	า	
14			
15			
16	25		
17			
18			
19	Seniorenmittagstisch		
20	Gemeindeversammlung		
21			
22			
23	26		
24			
25			
26			
27			
28	Brötliexamen (Schulfest mit Umzu	ıg)	
29			
30	27		

'	veranstaltungs-/ Recyclingkalender 2025	
1		
2 3 4 5		
4		
5		
6		
7	28	
8		
9		
10		
<u>11</u>		
12		
13		
14	29	
<u>15</u>		
16		
<u>17</u>	Seniorenmittagstisch	Sommerferien
18		mer
19		Som
20		
21	30	
22		-
23		
24		
25		
26		
27		
27 28 29 30 31	31	
<u>29</u>		
30		
31		

ommerferien

	rotationality / 1100/omigrationality 2020
1	1. August-Feier
2	
3	
4	32
5	
6	
7	Fischessen / Sommernachtsfest
8	Fischessen / Sommernachtsfest
9	Fischessen / Sommernachtsfest
10	
11	33
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	34
19	
20	Karton-/Papiersammlung Schule
21	Seniorenmittagstisch
22	Obligatorisches Bundesprogramm
23	
24	
25	35
26	
27	
28	
29	
30	
31	

1	36 Vereinszusammenkunft
2	
3	
4	Seniorenausfahrt
5	
6	
7	
8	37
9	
0	
11	
2	Birreter Politapéro
13	
4	Familientreff: VAKI Tag
5	38
16	
17	
18	Seniorenmittagstisch
19	Clean-Up Day
20	
21	
22	39
23	
24	10
25	(1)
26	Vorschiessen Endschiessen SG Birrhard
27	
28	Volksabstimmung
29	40
30	

,	rolullotaltaligo / 1100yollilgitalollaoi 2020
1	
2	
3	
4	
5	
6	41
7	
8	
9	
10	111
11	
12	Endschiessen SG Birrhard
13	42
14	
15	
16	Seniorenmittagstisch
17	Jungbürgerfeier
18	
19	
20	43
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	44
28 29 30	
29	
30	
21	

'	veralistaltungs-/ necyclingkalender 2025
1	
2	
3	45
4	
5	Familientreff: Räbeliechtli schnitzen
6	Räbeliechtliumzug
7	
8	Absenden SG Birrhard Karton-/Papiersammlung Turnverein
9	
10	46
11	60
12	
13	Nationaler Zukunftstag
14	Gemeindeversammlung
15	
16	
17	47
18	
19	
20	Seniorenmittagstisch
21	
22	Birreter Weihnachtsmarkt
23	
24	48 Grüngutabfuhr letztmals wöchentlich
25	
26	
27	
28	
29	
30	Volksabstimmung

1	49	
2		-
3		-
4		-
5		-
6		
7		
8	50	
9	111	-
10	1	-
11		-
12		-
13		
14		
15	51 Grüngutabfuhr	
16		-
17		-
18	Seniorenmittagstisch	-
19		-
20		
21		-
22	52	
23		
24	Heiligabend	
25	Weihnachten	- 901
26	Stephanstag	-
27		
28		
<u>29</u>	01	
30		
31	Silvester	

ADRESSEN ABGABESTELLEN

- Recycling-Center Birr Hans Meyer AG Industriestrasse 2 5242 Birr

Tel 056 444 83 33

Öffnungszeiten

Mo-Fr 07.00-12.00 Uhr und 13.00-17.00 Uhr (Mi bis 20.00 Uhr) Sa 08.00-12.00 Uhr

(nur Sperrgutannahme)

- ReCenter Brugg Daetwiler

Umweltservice AG

Aarauerstrasse 112 5200 Brugg

Tel. 056 410 10 10 Öffnungszeiten

Mo-Fr 07.30-12.00 Uhr und 13.00-17.30 Uhr

(Do bis 20.00 Uhr) Sa 08.00-15.00 Uhr - Hufschmid Grüngutverwertung GmbH

Tägerigerstrasse 2 5524 Nesselnbach

Tel 056 622 18 47

Öffnungszeiten

Mo-Fr 08.00-12.00 Uhr

und 13.00-17.00 Uhr Sa 09.00-11.00 Uhr (nur März-November)

ABFALLART WANN/WO HINWFISE Kehricht Säcke mit offiziellen Gebührenmarken Dienstag - Strassenrand - Gewerbe-Container mit offizieller Plombe - Montag Grüngut- Grüngutcontainer (50 Liter, 140 Liter, abfuhr Strassenrand 240 Liter, 770 Liter) mit offiziellen Vignetten oder Bändeln Papier/ - gem. Kalender - bereitstellen bis 08.00 Uhr in handlich

Karton

- Strassenrand

geschnürten Bündeln

- Papier und Karton trennen



- Recyclingcenter Langgass

- noch brauchbare, saubere Kleidungsstücke aller Art

KEHRICHTABFUHR

Marken		Fr.	, ,	Gebührenmarken sind auf der
		l	4.40 (2 Marken) 6.60 (3 Marken)	
Container	600-800 Liter	Fr.	39.00	

GRÜNGUTABFUHR

50 Liter Fr. 100.00 Fr. 10.00 Grüngutvignetten sind auf der s	Behältnis	Jahresvignette 2025	Einzelleerung	06
	140 Liter	Fr. 150.00 Fr. 250.00	Fr. 15.00	sind auf der Gemeindekanzlei

ABFALLART	WANN/WO	HINWEISE
Glas VETRO VETRO	- Recyclingcenter Langgass - werktags 07.00-20.00 Uhr	- nach Farben getrennt - kein Fenster- oder anderes Industrieglas
Weissblech/ Aluminium	- Recyclingcenter Langgass - werktags 07.00-20.00 Uhr	 Speiseresten entfernen Papieretiketten entfernen Alu-Dosen/Folien Nicht-Alu-Teile entfernen keine Verbundstoffe, wie z.B. Kaffeeverpackungen
Nespresso- Kapseln	- Recyclingcenter Langgass - werktags 07.00-20.00 Uhr	- Offizieller Behälter
Altöl	- AVIA Tankstelle	- kein Petrol, Sprit, Gifte, Farben usw. - siehe Sonderabfall
Altmetall	- Mulde bei R.+M. Haller GmbH, Werksgelände - werktags 07.00–20.00 Uhr	- Zufahrt von der Mitteldorfstrasse, rechts neben der Remise
Sonderabfälle aus Haushalt	- retour an Verkaufsstellen - Apotheken oder Drogerien	- Chemikalien, Lösungsmittel, Farben, Medikamente, Säuren etc. - kleine Mengen
Kleintier Kadaver	- Werkdienst Brugg Mo-Fr: 07.00 - 07.15 Uhr Mo-Do: 13.00 - 13.15 Uhr Fr: 14.00 - 16.00 Uhr	- Kleintiere bis Grösse Hund/Kalb/Wild - Voranmeldung Tel. 056 442 52 74
Elektro- und Elektronik- geräte	- an allen Verkaufs- stellen - Hans Meyer AG, Birr - ReCenter, Brugg - M-Z Entsorgungs- Management AG, Brunegg	- Büromaschinen, Informatikgeräte, Tele- fon-Geräte, Unterhaltungselektronik, Leuchten, Leuchtmittel, Kühlgeräte www.swico.ch

ABFALLART	WANN/WO	HINWEISE
Altkleider	- Recyclingcenter Langgass - werktags 07.00–20.00 Uhr	- noch brauchbare, saubere Kleidungsstücke aller Art
Bauschutt Natursteine, Tonwaren, Keramik (Inertstoffe)	- Hans Meyer AG, Birr - ReCenter, Brugg - M-Z Entsorgungs- Management AG, Brunegg	STELL
Leuchten, Leuchtmittel	- an allen Verkaufs- stellen	- Leuchtstoffröhren, Energiesparlampen, LED-Lampen und Beleuchtungskörper www.sens.ch
Sperrgut	- Hans Meyer AG, Birr - ReCenter, Brugg - M-Z Entsorgungs- Management AG, Brunegg	- Bei der Sammelstelle der Muldenzentrale Brugg können gegen Entschädigung alle gängigen Haushaltabfälle entsorgt werden. (Ausnahmen: Pneus, Sonderabfälle, Grüngut)

ABFALLART	WANN/WO	HINWEISE
Grün- oder Gartenabfälle	- Garten oder Grüngutabfuhr	- Haushaltkompostierung - siehe Hinweise unter Rubrik Abfuhren
Grosse Mengen Grün- oder Gartenabfälle	- Hufschmid Grün- gutverwertung GmbH	- Privatanlieferung möglich: Mo–Fr 08.00–12.00 Uhr und 13.00–17.00 Uhr Sa 09.00–11.00 Uhr (März–Nov.)

√ Grüngut

- √ Alle pflanzlichen Gartenabfälle
- √ Äste, Stauden
- ✓ Baum-, Hecken- und Rebschnitt
- √ Federn, Haare
- ✓ Kaffee- und Teesatz inkl. Papierfilter
- ✓ Laub
- ✓ Pflanzliche Grabkränze ohne Wickeldraht/Bänder
- √ Rasenschnitt, Unkraut aller Art
- ✓ Reste von Früchten, Gemüse, Obst und Nüssen
- ✓ Sägemehl/Hobelspäne von unbehandeltem Holz
- √ Schilf
- ✓ Schnittblumen und Topfpflanzen ohne Behälter
- √ Speisereste
- √ Tiermist von Pflanzenfressern
- √ Trester
- ✓ Unbehandelte Rinde
- √ Verbrauchte Topfpflanzenerde
- √ Verdorbenes Gras
- √ Verdorbenes Silage
- √ Wurzelstöcke, Schwemmholz

X Kein Grüngut

- X Altpapier
- X Asche jeglicher Art
- X Beschichtete Papiersäcke
- X Eisenbahnschwellen
- X Flaschenkorken
- **✗** Glas
- X Holz mit Farb- und Lackrückständen
- X Hundekot und Katzenstreu
- X Kannen, Kanister, Container, Körbe, Gebinde
- X Kunststoffe aller Art (Styropor, PVC, PP usw.)
- X Metalle, Drähte, Steine
- X Mineral- und Speiseöle
- X PET-Flaschen
- X Schlamm aus Strassen- und anderen Schächten
- X Sperrgut
- X Spritzmittel und -rückstände
- X Tennis- und Golfbälle
- X Textilien und Putzfäden
- X Tontöpfe, Geschirr usw.
- X Wischgut von Strassen